
COMUNE DI SELARGIUS  
Provincia di Cagliari 

 

N.  117 

Del  05/08/2015 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

 

Oggetto: Approvazione Piano degli obiettivi anno 2015 - PEG Risorse umane 2015 

 

 

         Copia 

 
  L’anno 2015 addì 5 del mese di Agosto, convocata nei modi di legge, nella residenza 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, alle ore 12.20. 

 

 All’appello risultano : 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

   

CAPPAI GIAN FRANCO Sindaco SI 

CONCU PIERLUIGI Vice Sindaco SI 

CANETTO FABRIZIO Assessore SI 

PORQUEDDU SANDRO Assessore NO 

RELLI ROBERTA Assessore SI 

PASCHINA RICCARDO Assessore SI 

SITZIA DANIELA Assessore SI 

Totale Presenti 6 Totale Assenti 1 

 

 Assiste il Vice Segretario Generale Dott.ssa GIANCASPRO M. LAURA 

 

 Il Sindaco, Sig. CAPPAI GIAN FRANCO, in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta, 

previo accertamento del numero legale degli assessori intervenuti e mette in discussione l’oggetto 

previsto all’ordine del giorno. 

  

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di delibera G.C. n. 131 del 03/07/2015, avente per oggetto: “Approvazione Piano 

degli Obiettivi anno 2015 – PEG Risorse Umane 2015”, a firma dell’Assessore al bilancio Sandro 

Porqueddu; 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18 giugno 2015 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione unitamente al bilancio di previsione armonizzato esercizi 

2015-2016-2017;  

 

Vista la propria deliberazione n. 101 del 03 luglio 2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. per 

l’anno 2015, limitatamente alla parte finanziaria, mentre si sarebbe approvato con proprio 

successivo atto il “Piano Dettagliato degli Obiettivi”;  

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 recante il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare gli artt. 147 relativo ai controlli interni e l’art. 169 secondo cui “sulla base 

del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima 

dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed 

affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;  

 

Visto il D.Lgs. n. 150 del  27 ottobre 2009 n. 150 (Attuazione della legge 4.3.2009 n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico ed efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni) ed in particolare l’art. 4 che disciplina il ciclo della performance;  

 

Dato atto che con deliberazione di G.C.n. 24 del 26 febbraio 2014 la macrostruttura dell’ente è stata 

modificata come di seguito riportato:  

 

AREA 1: SOCIO/ASSISTENZIALE - CULTURALE – SPORTIVA 

 

AREA 2: BILANCIO E PERFORMANCE  

 

AREA 3: ENTRATE  

 

AREA 4: RISORSE UMANE - DEMOGRAFICI/ELETTORALE/STATISTICA  

 

AREA 5: URBANISTICA - EDILIZIA - SPORTELLO UNICO  

 

AREA 6: LAVORI PUBBLICI  

 

AREA 7: AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI  

 

AREA 8: POLIZIA LOCALE  

- 

AREA 9: AFFARI GENERALI - APPALTI/CONTRATTI  

- 

STAFF DEL SINDACO E SERVIZI AL CITTADINO  

- 

STAFF DEL SEGRETARIO  

 

Valutate inoltre, sulla base delle relazioni dei Direttori d’Area: 



- l’opportunità anche per l’anno in corso di confermare la propria delibera n. 44 del 08 aprile 2014 

“Costituzione all’interno dell’Area 5 dell’unità di progetto ufficio del piano, ai sensi dell’art. 46 del 

Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e della performance”; 

- l’opportunità anche per l’anno in corso di confermare la propria delibera n. 46 del 08 aprile 2014 

“COSTITUZIONE ALL’INTERNO DELLA MACROSTRUTTURA COMUNALE DELL’UNITA’ 

DI PROGETTO PROGETTAZIONE STRATEGICA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 46 DEL 

REGOLAMENTO PER L’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI E DELLA 

PERFORMANCE” limitatamente ai progetti tuttora in carico all’unità medesima; 

  

- di  riassegnare, in coerenza con i programmi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, 

all’Area 5 lo sportello Unico per l’Edilizia e contestualmente attribuire all’Area 3 l’attività 

gestionale ordinaria dello Sportello Unico delle attività produttive; 

 

Specificato che lo Staff del Sindaco svolge tra l’altro un’attività di pianificazione strategica relativa 

allo sviluppo economico (azioni di concertazione con le associazioni di categoria, azioni di 

sviluppo, di programmazione e di animazione economica);  

 

Ritenuto di integrare il piano esecutivo di gestione del bilancio 2015, procedendo all’approvazione 

del piano dettagliato degli obiettivi gestionali dei Responsabili d’Area;  

 

Considerato che gli obiettivi gestionali dei Responsabili d’Area:  

- sono individuati in coerenza con le indicazioni del Documento Unico di Programmazione 

approvato contestualmente al bilancio 2015 e vengono elaborati sulla base delle esigenze di 

aggiornamento e miglioramento dei servizi;  

- sono finalizzati prevalentemente ad un aumento dell’efficacia ed efficienza del livello delle 

prestazioni rispetto agli esercizi precedenti; 

  

Considerato ancora che:  

- il Piano degli Obiettivi si pone all’interno del percorso di definizione del ciclo di gestione della 

performance previsto dall’art. 4 del richiamato D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009;  

- il Piano degli Obiettivi rappresenta un fondamentale strumento per la gestione operativa, in quanto 

declina gli obiettivi dell’attività amministrativa in programmi, attività e indicatori di risultato, 

assegnandoli al competenti Responsabili; 

- la predisposizione di tale documento costituisce elemento indispensabile per il controllo della 

gestione e su di esso si fonda gran parte della valutazione annuale della struttura, dei Responsabili 

d’Area e del Personale;  

 

Dato atto che:  

- il piano dettagliato degli obiettivi 2015 è stato elaborato d’intesa con Responsabili d’Area, con 

l’apporto dell’Organismo interno di valutazione ed è composto dagli obiettivi specifici individuati 

nell’allegato A) del presente 

atto, che ne forma parte integrante e sostanziale;  

- nell’allegato B) vengono specificate le competenze spettanti alle singole Aree le competenze  

nell’ambito della macrostruttura  organizzativa dell’Ente  

- nell’allegato C) del presente atto vengono definite le risorse umane assegnate a ciascun 

Responsabile d’Area;  

- è in corso di elaborazione l’aggiornamento al Piano della Performance 2014/2016 in coerenza ai 

principi del già richiamato D.Lgs. n. 150/2009 e del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria;  

 



Visti : 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

• Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, del Responsabile del 

Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;  

 

All'unanimità  

 

DELIBERA 
 

Di approvare il Piano Dettagliato degli Obiettivi 2015, il PEG risorse umane 2015 e le competenze 

spettanti alle singole Aree, composti dagli allegati A, B e C al presente atto che ne formano parti 

integranti e sostanziali, ad integrazione dell’elaborato tecnico-finanziario afferente al Piano 

esecutivo di gestione per l’anno 2015;  

 

Di inviare copia del presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione, al Segretario 

Generale ed ai Direttori d’Area e di Staff per opportuna e dovuta conoscenza;  

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Lgs. n. 267/2000.  

 



  Numero Data 

 Comune di Selargius   

  117 05/08/2015 

 

Letto confermato e sottoscritto  

 

 

F.TO IL SINDACO 

CAPPAI GIAN FRANCO 

 

 

F.TO IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

GIANCASPRO M. LAURA 

  

 

_________________________ _________________________ 

 

        

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 06/08/2015 al 21/08/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 

-  1°, della L. R. n. 38/1994.  
 

 

F.TO IL VICE SEGRETARIO 

GENERALE 

GIANCASPRO M. LAURA 
 

 
 

 

Selargius, 06/08/2015          

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
Ai sensi dell’art. 134 commi 3° e 4° del D.Lgs 267/2000 

 

 

Divenuta esecutiva: 

 

Immediatamente esecutiva. 

 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

F.TO IL VICE SEGRETARIO 

GENERALE 

GIANCASPRO M. LAURA 

        

 

____________________________________________________________________________  
Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio 



 


